GOVERNO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

EDITAL ESP-PB Nº 18/2022
RESULTADO FINAL

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde

Pública da Paraíba (ESP-PB), no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o

Resultado FINAL do memorial de experiências, referente ao Projeto formação de Doulas

no Sistema Único de Saúde (SUS).

Qualificação Profissional de Doula (formação inicial) - JOÃO PESSOA

Nº NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1. Andréia De Souza Silva 95 APROVADA

2. Isli Maria Oliveira Martins 95 APROVADA

3. Anna Clara De Figueiredo Tavares 90 APROVADA

4. Nailde De Santana Basto Fernandes 80 APROVADA

5. Mônica Christinne Moraes Do Nascimento 80 APROVADA

6. Ana Carolina Strapação Guedes Vianna 80 APROVADA

7. Jesica Guadalupe Cheirano 75 APROVADA

8. Amanda Guedes De Lima Dos Santos 75 APROVADA

9. Anne Karolynne De Oliveira Alves 73 APROVADA

10. Shavalien Garcez Maciel Loureiro De Oliveira 70 APROVADA

11. Emília Carolina Félix Rosas De Vasconcelos 70 APROVADA

12. Juliana Gomes Prado 60 APROVADA

13. Maria Andrea Da Silva 60 APROVADA

14. Gilmara Candida Da Silva Araujo 60 APROVADA

15. Natália Rodrigues Lima 60 APROVADA

16. Ana Alice Firmino De Barros 55 APROVADA

17. Alice Souza Lima 55 APROVADA

18. Valéria Cristina Frade De Alencar 50 APROVADA

19. Raylla Da Silva Belmont 50 APROVADA

20. Janaína Dos Santos Linhares 50 APROVADA

21. Magdielle Idaline Da Silva 50 APROVADA

22. Alicya Araújo Dos Santos 47 APROVADA

23. Jeane Maria Alves 45 APROVADA

24. Valeria Pereira De Sousa 45 APROVADA

25. Khallijah Farias Montenegro 45 APROVADA

26. Edivania Dos Santos Ramos 45 APROVADA

27. Maria Isabelly Silva Pereira De Lima 40 APROVADA

28. Luciellen Vitória Souza De Brito 40 APROVADA

29. Anna Beatriz De Oliveira Santana 40 APROVADA

30. Josenilda Nascimento Da Silva 38 APROVADA

31. Luzinete Dos Santos Silva 35 APROVADA

32. Joseane Nazaro De Brito 35 APROVADA

33. Andrieli Da Conceição Silva 35 APROVADA

34. Janaina De Oliveira Dos Santos 35 APROVADA

35. Patrícia Correia Da Silva 35 APROVADA

36. Alana Carolina Cunha Guedes 35 APROVADA

37. Talita Taisa Monteiro Da Silva 32 APROVADA

38. Camila Estefany Santos Silva 30 APROVADA

39. Micael Noam Costa De Farias 30 APROVADA

40. Glenda Targino Da Silva E Silva 30 APROVADA

41. Maria Clara Rodrigues Dias 30 CLASSIFICADA

42. Cátia Janaina Cezar De Almeida 28 CLASSIFICADA

43. Carmem Lígia Ramalho R. Cruz 28 CLASSIFICADA

44. Andrena Dall 'A Gnol Ferreira 26 CLASSIFICADA

45. Maria Da Luz Gomes Da Silva 25 CLASSIFICADA

46. Viviane Valentim Da Silva 25 CLASSIFICADA

47. Alexandra Filgueira Da França 25 CLASSIFICADA

48. Elizabete Ferreira Da Silva 25 CLASSIFICADA

49. Tâmara Almeida Braga Menezes 25 CLASSIFICADA

50. Selma Vanessa Medeiros Wanderley 25 CLASSIFICADA

51. Rayza Rodrigues Silveira 24 CLASSIFICADA

52. Deise Lina Dos Anjos 22 CLASSIFICADA

53. Adriana Santos Frazão e Silva 22 CLASSIFICADA

54. Jamilly Vieira De Oliveira Fernandes 22 CLASSIFICADA

55. Ana Claudia Rodrigues Enedino 20 CLASSIFICADA

56. Joselina Bernardo Dos Santos 20 CLASSIFICADA

57. Kivya Das Neves Silva 20 CLASSIFICADA

58. Carla Renata Sandes De Lima 20 CLASSIFICADA

59. Williane Barbosa Lima Mota 20 CLASSIFICADA

60. Vitória Moura Góes 20 CLASSIFICADA

61. Wisie Araújo Da Costa 20 CLASSIFICADA

62. Samara Raquel De Sousa Rocha 20 CLASSIFICADA

63. Dayanny Silva De Sales 20 CLASSIFICADA

64. Vivianny De Medeiros Viegas 15 CLASSIFICADA

65. Maria Da Conceição Pereira Da Silva Dantas 15 CLASSIFICADA

66. Wanessa Da Costa Luna Santos 15 CLASSIFICADA

67. Raisa Trigueiro Da Silva 15 CLASSIFICADA

68. Taillany Caroline Silva De Melo 15 CLASSIFICADA

69. Rosa Patrícia Matias Belarmino 15 CLASSIFICADA

70. Jackeline Araujo Pasquino 13 CLASSIFICADA

71. Layse Bruna De Souza Cabral 13 CLASSIFICADA

72. Maria Da Guia Lucindo Da Silva 13 CLASSIFICADA

73. Laryssa Silva De Morais 13 CLASSIFICADA

74. Luciana De Fátima M. Venâncio 10 CLASSIFICADA

75. Ana Paula Reynaux Ribeiro Borba 10 CLASSIFICADA

76. Francisco Daniel Lima Da Silva 10 CLASSIFICADA

77. Fabiola Soares Sampaio Caldas 10 CLASSIFICADA

78. Krislayne Kniazevski Lopes 9 CLASSIFICADA

79. Alessandra Coelho Ferreira Lima 7 CLASSIFICADA

80. Maria Do Rosário Freitas Rolim 6 CLASSIFICADA

81. Ligia Cordeiro Pacheco Da Rosa 5 CLASSIFICADA

82. Mayre Melo 2 CLASSIFICADA

83. Liliane Cavalcanti De Santana 2 CLASSIFICADA

84. Ana Beatriz De Lima Araújo 0 CLASSIFICADA

85. Simara Almeida Rodrigues 0 CLASSIFICADA

Qualificação Profissional de Doula (formação inicial) - CAMPINA GRANDE

Nº NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1. Elza Ursulino Do Nascimento Silva 95 APROVADA

2. Jarda Eduarda Mendes Jerônimo 95 APROVADA

3. Severina Luzia Da Silva 85 APROVADA

4. Brenda Sales Lins 85 APROVADA

5. Adriana Ramos Dos Santos 75 APROVADA

6. Joselma Maria Barbosa De Freitas 70 APROVADA

7. Francyely Dos Santos Moura 65 APROVADA

8. Denise Josefa Da Silva Gomes 65 APROVADA

9. Maria Dos Anjos Augusto Martins 65 APROVADA

10. Sarah Hewanny Fernandes De Albuquerque 65 APROVADA

11. Gabriele Cassiano De Almeida 65 APROVADA

12. Ester Salvino Dos Santos 60 APROVADA

13. Priscila Maraísa Gomes Da Cunha Machado 55 APROVADA

14. Thatiana Vitória De Souza Freire Araujo 55 APROVADA

15. Emanuely Alvares Queiroz 50 APROVADA

16. GerlaneSalvino Dos Santos 50 APROVADA

17. Lucila Da Silva Nascimento 50 APROVADA

18. Deborah Karyne Nunes Da Silva Cruz 40 APROVADA

19. Ana Beatriz Sarmento Ismael 40 APROVADA

20. Christyane Stheffane De Araújo Gomes 40 APROVADA

21. Kelly Rebeca Gonçalves Do Ó 40 APROVADA

22. Janaina Cesario Araujo 40 APROVADA

23. Grace Carla Bento Da Silva Rocha 38 APROVADA

24. Rafaella De Sousa Pontes Arruda 35 APROVADA

25. Nicole De Lima Farolli 35 APROVADA

26. Júlia Maria De Lima Arcanjo 35 APROVADA

27. Anna Helen Silva Lima 33 APROVADA

28. Edilene Dos Santos Ramos 25 APROVADA

29. Jéssica Gregório Da Costa 25 APROVADA

30. Carla Sousa Fernandes 25 APROVADA

31. Nathaly Victoria Alves Dos Santos Lima 25 CLASSIFICADA

32. Rosa Patricia Matias Belarmino 15 CLASSIFICADA

33. Gabriela De Sousa Pontes 11 CLASSIFICADA

34. Maria Da Luz Da Silva Pontes 7 CLASSIFICADA

Qualificação Profissional de Doula (formação inicial) - PATOS

Nº NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1. Antonia Carneiro Da Cunha 60 APROVADA

2. Jacqueline Brito De Lucena 55 APROVADA

3. Ana Clara De Sousa Cavalcanti 53 APROVADA

4. Samara Faustino Sarmento 50 APROVADA

5. Maria Luzia Silva Nenen 47 APROVADA

6. Jucivânia Pereira De Souza 40 APROVADA

7. Bruna Araújo De Sá 35 APROVADA

8. Alessandra Emilly Pinto De Assis 34 APROVADA

9. Luana De Almeida Silva 32 APROVADA

10. Ana Vitória De Souza Nascimento 27 APROVADA

11. Luce Elena Lustosa De Souza 22 APROVADA

12. Layane Ruth Jeremias Almeida 19 APROVADA

13. Nuclécia De Cássia Caetano Da Silva 15 APROVADA

14. Vanessa Rodrigues Fernandes 15 APROVADA

15. Jacira Farias Alves 10 APROVADA

16. Maria Edna Da Silva Benjamim 10 APROVADA

17. Francinete Dantas Dos Santos Silva 9 APROVADA

18. Janaína Rose Araújo De Morais 9 APROVADA

19. Maria Da Conceição Gonçalves De Souza 9 APROVADA

20. Celivania Wanderley Da Silva 5 APROVADA

21. Maria Clara Farias Alves 4 APROVADA

22. Larissa Alves Dos Santos 3 APROVADA

Atualização Profissional de Doula - JOÃO PESSOA

Nº NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1. Aline Martinells Menezes Carvalho 80 APROVADA

2. Raquel Limeira Ferreira Dos Santos 75 APROVADA

3. Carla Fernanda Carreira Soares 65 APROVADA

4. Cristiane Kelly De Sousa Soares 65 APROVADA

5. Karla Andrea Santana Santos 60 APROVADA

6. Gabrielle Miranda Ribeiro 60 APROVADA

7. Natália Luiza Matos De Sousa Silva 55 APROVADA

8. Sabrynna Mirelly Martins Silva 55 APROVADA

9. Suenia Maìra Gomes De Souza 45 APROVADA

10. Luna Rabay Coutinho 45 APROVADA

11. Juliana Correia de Oliveira 40 APROVADA

12. Josivania Félix Da Silva 40 APROVADA

13. Júlia Cândido Gonçalves 40 APROVADA

14. Eliszangela Do Nascimento De Freitas Da Silva 35 APROVADA

15. Fernanda Maria Cabral Do Nascimento 35 APROVADA

16. Vitória Goes Mantini De Barros 35 APROVADA

17. Julianne Larissa Xavier Dos Santos 30 APROVADA

18. Letícia Santos Da Silva 30 APROVADA

19. Rosimery Das Merces De Jesus 20 APROVADA

20. Ana Lúcia Da Silva Araújo 0 APROVADA

Atualização Profissional de Doula - CAMPINA GRANDE

Nº NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1. Renata Ferreira de Araújo 63 APROVADA

2. Grace Carla Bento da Silva Rocha 55 APROVADA

3. Jessica Cavalcanti Farias 50 APROVADA

4. Isabella Diniz Gallardo 40 APROVADA

Atualização Profissional de Doula - PATOS

Nº NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1. Bianka Katheleen Emiliano de Menezes 55 APROVADA

2. Maria Givanize da Silva 40 APROVADA

3. Laiany Erika Arruda Roque Carreiro 0 APROVADA

Comissão do Processo Seletivo